
第二期奨学生への認定証授与式のご報告 
 
ホリプロ文化芸能財団は、次代のエンタテインメント分野での活躍を担う若い人材を育

成し、我が国の大衆文化・芸能の発展に寄与することを目的に、2014 年 4 月に設立され、

事業の一環である、エンタテインメント業界を目指す学生への修学支援に取り組み、初年

度は 18 名の奨学生を認定致しました。 
 
今年も第二期奨学生募集を行い、奨学生選考委員会の厳正な審査の結果、25 名の奨学生

が誕生し、6 月 19 日に第二期奨学生認定証授与式を開催致しました。また、当日には第一

期奨学生をお招きして交流会を行い、第二期奨学生の皆さんは先輩の話を聞くなど奨学生

として有意義な会となりました。 
 
ご応募頂いた学生の方々、サポートして下さった大学・専門学校の皆さまには、心より

御礼申し上げますとともに、来年度の第三期奨学生の募集に向けて準備を進めてまいりま

すので、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 
 
平成 27 年 6 月 30 日 

一般財団法人 ホリプロ文化芸能財団 


